
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων απόσπασης εκπαιδευτικών». 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των παρ. 14 και 15 του άρθ. 14 και των παρ. 1, 2 και 3 του υποκεφ. Γ΄ του άρθ. 

16 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. β΄ της παρ. 20 του άρθ. 13 του Ν. 3149/2003  (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/10-

06-2010) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθ. 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄19-05-2010) 

«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 

στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθ. 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-05-2011) «Θεσμικό 

πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθ. 37 του Ν. 4351/2015 

(ΦΕΚ 164/τ.Α΄/04-12-2015) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις» και ισχύουν.  

5. Τις διατάξεις της περ. 6 της Παρ. 1 του άρθ. 25 του Ν. 4203/2013 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/01-11-

2013) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατάξεις», όπως 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
           

 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

    Κομοτηνή:     22-08-2024 

    Αρ. Πρωτ. :  Φ8.2/11.4/6533 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου             
Πόλη : 69133 Κομοτηνή 
Πληροφορίες : Β.Συμεωνίδης  
Τηλέφωνο : 2531083550 εσωτ.5 
Emai         :   pdeamthr@sch.gr  
   

ΑΔΑ: 680Χ46ΝΚΠΔ-ΨΡΓ



αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθ. 33 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-

05-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

1340/τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ  και των Συλλόγων των 

Διδασκόντων». 

7. Την υπ’ αριθμ. 133141/11-08-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Θέματα αποσπάσεων 

πλεοναζόντων εκπαιδευτικών». 

8. Την υπ΄ αριθμ. 132964/ΓΔ5/23-08-2019 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Άμεσες ενέργειες ενόψει 

της έναρξης του νέου σχολικού έτους». 

9. Την υπ΄αριθμ. Φ.7/50345/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες 

προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-

2025 – Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 

Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 

2023-2024». 

10. To αριθμ.πρωτ. Φ.36.1/6212/21-08-2024 (Ανακοινοποίηση στο ορθό) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Έβρου «Λειτουργία Μειονοτικών Σχολείων). 

11. Την ανάγκη κάλυψης αντίστοιχων λειτουργικών κενών Εκπαιδευτικών Μειονοτικού 

Προγράμματος Μειονοτικών Σχολείων κλάδου ΠΕ 73 στη  Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης 

Έβρου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Καλούμε τους μόνιμους εκπαιδευτικούς Μειονοτικού Προγράμματος Μειονοτικών Σχολείων 

κλάδου ΠΕ 73 που υπηρετούν για το διδακτικό έτος 2024 – 2025 στη Διεύθυνσης Π/θμιας 

Εκπαίδευσης Ροδόπης, αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης και πλεονάζουν εξολοκλήρου, να υποβάλλουν, εφόσον 

το επιθυμούν, αίτηση απόσπασης στα αντίστοιχα λειτουργικά κενά, σύμφωνα με τα στοιχεία που 

παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα  

 

 

ΑΔΑ: 680Χ46ΝΚΠΔ-ΨΡΓ



ΠΙΝΑΚΑΣ  

 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α΄ΕΒΡΟΥ 

ΠΕ73 – ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

4 

 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να υποβληθούν έως και την Τετάρτη  03-09-2024  στη Διεύθυνση 

Π/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, όπου υπηρετούν.  

Η Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, στην οποία κοινοποιείται η παρούσα, οφείλει να 

φροντίσει για την έγκαιρη και ενυπόγραφη ενημέρωση των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών και 

την επομένη εργάσιμη της λήξης προθεσμίας υποβολής αιτήσεων, Πέμπτη 04-10-2024 και έως 

ώρα 11:00 π.μ., την ηλεκτρονική διαβίβαση των υποβληθεισών αιτήσεων, στην Περιφερειακή  

Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης, συνοδευόμενες από 

συγκεντρωτικό πίνακα με τα στοιχεία των ενδιαφερομένων (Ονοματεπώνυμο, Α.Μ., χρόνια 

υπηρεσίας κ.λ.π.) - ή την ενημέρωση της ΠΔΕ για τη μη υποβολή αιτήσεων - και έγγραφη 

βεβαίωση της οικείας Διευθύντριας Εκπαίδευσης προς την Αναπληρώτρια Περιφερειακή 

Διευθύντρια Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης ότι έχουν καλυφθεί πλήρως οι ανάγκες σε 

διδακτικό ωράριο στην  αντίστοιχη ειδικότητα στις σχολικές μονάδες της οικείας Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις καθώς και ότι ο ενδιαφερόμενος πλεονάζει 

εξολοκλήρου.   

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 
 
 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :  

1. Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

2. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (διά της  Δ/νσης Εκπ/σης Ροδόπης) 

ΑΔΑ: 680Χ46ΝΚΠΔ-ΨΡΓ


		2024-08-22T10:02:15+0300
	Athens




